

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

| 勘 定 科 目   |                                    |                        | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)－(B)   |           |
|---|------------------------------------|------------------------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>増<br>減<br>の<br>部      | 収<br>益                             | 児童福祉事業収益               | 174,903,310 | 185,671,277 | -10,767,967 |           |
|   |                                    | 経常経費寄附金収益              | 1,342,610   | 1,422,827   | -80,217     |           |
|   |                                    | サービス活動収益計(1)           | 176,245,920 | 187,094,104 | -10,848,184 |           |
|   | 費<br>用                             | 人件費                    | 132,842,352 | 139,460,677 | -6,618,325  |           |
|   |                                    | 事業費                    | 14,560,687  | 16,324,592  | -1,763,905  |           |
|   |                                    | 事務費                    | 10,383,737  | 11,921,749  | -1,538,012  |           |
|   |                                    | 減価償却費                  | 11,988,402  | 12,760,566  | -772,164    |           |
|   |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額         | -1,825,698  | -1,961,698  | 136,000     |           |
| サービス活動費用計(2)  |                                    | 167,949,480            | 178,505,886 | -10,556,406 |             |           |
| サービス活動増減差額(3)=(1)－(2)                               |                                    | 8,296,440              | 8,588,218   | -291,778    |             |           |
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>外<br>増<br>減<br>の<br>部 | 収<br>益                             | 受取利息配当金収益              | 2,962       | 2,626       | 336         |           |
|   |                                    | その他のサービス活動外収益          | 3,450,356   | 2,267,590   | 1,182,766   |           |
|   |                                    | サービス活動外収益計(4)          | 3,453,318   | 2,270,216   | 1,183,102   |           |
|   | 費<br>用                             | その他のサービス活動外費用          | 1,470,800   | 1,489,300   | -18,500     |           |
|   |                                    | サービス活動外費用計(5)          |             | 1,470,800   | 1,489,300   | -18,500   |
|   |                                    | サービス活動外増減差額(6)=(4)－(5) |             | 1,982,518   | 780,916     | 1,201,602 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                                   |                                    |                        | 10,278,958  | 9,369,134   | 909,824     |           |
| 特<br>別<br>増<br>減<br>の<br>部                          | 収<br>益                             | その他の特別収益               |             | 1,763,206   | -1,763,206  |           |
|   |                                    | 特別収益計(8)               |             | 1,763,206   | -1,763,206  |           |
|   | 費<br>用                             | 固定資産売却損・処分損            | 2           | 16,020,895  | -16,020,893 |           |
|   |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)      |             | -4,778,461  | 4,778,461   |           |
|   |                                    | 特別費用計(9)               | 2           | 11,242,434  | -11,242,432 |           |
|   | 特別増減差額(10)=(8)－(9)                 |                        | -2          | -9,479,228  | 9,479,226   |           |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)                               |                                    |                        | 10,278,956  | -110,094    | 10,389,050  |           |
| 繰<br>越<br>活<br>動<br>増<br>減<br>差<br>額<br>の<br>部      | 前期繰越活動増減差額(12)                     |                        | 175,633,669 | 180,743,763 | -5,110,094  |           |
|   | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |                        | 185,912,625 | 180,633,669 | 5,278,956   |           |
|   | 基本金取崩額(14)                         |                        |             |             |             |           |
|   | その他の積立金取崩額(15)                     |                        | 19,000,000  | 25,000,000  | -6,000,000  |           |
|   | その他の積立金積立額(16)                     |                        | 36,000,000  | 30,000,000  | 6,000,000   |           |
|   |                                    |                        |             |             |             |           |
|   | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)－(16) |                        | 168,912,625 | 175,633,669 | -6,721,044  |           |